
UCHWAŁA Nr XIV/70/08 

RADY GMINY CZARNIA 

z dnia 24 listopada 2008 r. 

w sprawie zmian uchwały budżetowej na rok 2008. 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 

142, poz. 1591 z póŝn. zm.) i art. 165, art. 166, art. 184 ustawy z 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych 

(Dz.U. Nr 249, poz. 2104 z póŝn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje 

§ 1. Dokonuje się zmian w dochodach i wydatkach budżetu, zgodnie z załącznikiem nr 1, 

§ 2. Budżet po stronie dochodów i wydatków po zmianach określonych w § 1 wynosi: 

1) Dochody 7 643 431,32 w tym: 

a) dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zleconych gminie ustawami w 

wysokości 1 573 837,00zł. 

2) Wydatki 8 354 981,32 w tym: 

a) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zleconych gminie ustawami w 

wysokości 1 573 837,00zł. 

§ 3.1. Wydatki budżetu gminy na zadania inwestycyjne w wysokości 2 040 875,00zł zgodnie z załączni-

kiem nr 2. 

§ 4.1. Przychody budżetu na kwotę - 711 550,00zł i rozchody budżetu na kwotę - 0,00zł. 

2. Ŝródłem pokrycia deficytu budżetowego w kwocie 711 550,00zł jest nadwyżka budżetowa z lat ubie-

głych zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 5.1. Dotacje podmiotowe dla gminnych instytucji kultury na łączną kwotę po zmianach 151 000,00zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarnia. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Mazowieckiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

 

Przewodniczący Rady Gminy: 

Stanisław Szydlik 

 

 

Załącznik nr 1 

do uchwały nr XIV/70/08 

Rady Gminy Czarnia 

z dnia 24 listopada 2008r. 

 

 

Zestawienie zmian w budżecie gminy Czarnia na 2008 rok 

Dochody 

Własne 
Dział Rozdział § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

852   Pomoc społeczna 215 900,72 300,00 216 200,72 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 77 900,00 300,00 78 200,00 

  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin) 

77 900,00 300,00 78 200,00 

Razem zadania własne: 6 069 294,32 300,00 6 069 594,32 

 

 

 

 
Rodzaj: Zlecone 



Dział Rozdział § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 34 060,00 78 090,00 112 150,00 

 01095  Pozostała działalność 34 060,00 78 090,00 112 150,00 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 

34 060,00 78 090,00 112 150,00 

851   Ochrona zdrowia 0,00 11,00 11,00 

 85195  Pozostała działalność 0,00 11,00 11,00 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 

0,00 11,00 11,00 

Razem zadania zlecone: 1 495 736,00 78 101,00 1 573 837,00 

Ogółem 7 565 030,32 78 401,00 7 643 431,32 

 

Wydatki 

Rodzaj: Własne 

 
Dział Rozdział § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

801   Oświata i wychowanie 3 764 805,00 0,00 3 764 805,00 

 80101  Szkoły podstawowe 2 664 572,00 0,00 2 664 572,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 996 902,57 -1 655,00 995 247,57 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 145 456,00 2 000,00 147 456,00 

  4260 Zakup energii 19 100,00 - 2 000,00 17 100,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 58 341,00 1 655,00 59 996,00 

851   Ochrona zdrowia 43 000,00 5 000,00 48 000,00 

 85195  Pozostała działalność 30 000,00 5 000,00 35 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 5 000,00 35 000,00 

852   Pomoc społeczna 484 283,72 300,00 484 583,72 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 190 872,00 300,00 191 172,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 125 622,11 300,00 125 922,11 

 85295  Pozostała działalność 137 000,00 0,00 137 000,00 

  4113 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 512,25 512,25 

  4123 Składki na Fundusz Pracy 0,00 78,15 78,15 

  4173 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 3 189,60 3 189,60 

  4303 Zakup usług pozostałych 67 000,00 - 3 780,00 63 220,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 165 000,00 1 000,00 166 000,00 

 92116  Biblioteki 150 000,00 1 000,00 151 000,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 

kultury 

150 000,00 1 000,00 151 000,00 

Razem zadania własne: 6 774 844,32 6 300,00 6 781 144,32 

 

Rodzaj: Zlecone 

 
Dział Rozdział § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 34 060,00 78 090,00 112 150,00 

 01095  Pozostała działalność 34 060,00 78 090,00 112 150,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 45,30 105,70 151,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy 7,35 17,15 24,50 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 300,00 700,00 1 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 315,35 708,31 1 023,66 

  4430 Różne opłaty i składki 33 392,00 76 558,84 109 950,84 

851   Ochrona zdrowia 0,00 11,00 11,00 

 85195  Pozostała działalność 0,00 11,00 11,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 11,00 11,00 

Razem zadania zlecone: 1 495 736,00 78 101,00 1 573 837,00 

Ogółem 8 270 580,32 84 401,00 8 354 981,32 

 

 

 

Uzasadnienie 



Dział 010 

- Rozdział 01095 - Zwiększenia dokonano w planie dochodów i wydatków zadań zleconych na podstawie pisma Ma-

zowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie Wydział Finansów i Budżetu Nr FIN.I./301/3011/010/130/2008 z 

dnia 13 listopada 2008r. z przeznaczeniem na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowe-

go wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz pokrycie kosztów postępowania w spra-

wie jego zwrotu poniesionych przez gminę. 

Dział 801 

- Rozdział 80101 - Zmian dokonuje się w planie wydatków Publicznej Szkoły Podstawowej w Czarni wynikających z 

bieżących potrzeb jednostki. 

Dział 851 

- Rozdział 85195 - Zwiększenia dokonano w planie dochodów i wydatków zadań zleconych na podstawie pisma Ma-

zowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie Wydział Finansów i Budżetu Nr FIN.I./301/3011/851/79/08 z dnia 

13 listopada 2008r. z przeznaczeniem na realizacje zadań z art. 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004r. o świadczeniach fi-

nansowanych ze środków publicznych (koszty wydania decyzji na świadczenia zdrowotne); 

- Zwiększono plan wydatków na realizacje zadania inwestycyjnego „Przebudowa łazienki dla osób niepełno-

sprawnych w Ośrodku Zdrowia w Czarni”. 

Dział 852 

- Rozdział 85219 - Zwiększenia dokonano w planie dochodów i wydatków zadań własnych na podstawie pisma Ma-

zowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie Wydział Finansów i Budżetu Nr FIN.L/301/3011/851/277/08 z dnia 

13 listopada 2008r. z przeznaczeniem na wypłatę dodatków dla pracownika socjalnego w 2008 roku.  

- Rozdział 85295 - Zmian dokonuje się w planach wydatków związanych z Programem Integracji Społecznej na reali-

zację działania GOPS w Czarni. 

Dział 921 

- Rozdział 92116 - Zwiększono plan dotacji podmiotowej dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Czarni na zakup opału. 

 

 

 

 

Załącznik nr 2 

do uchwały nr XIV/70/08 

Rady Gminy Czarnia 

z dnia 24 listopada 2008r. 

 

 

 

 

 

Zadania inwestycyjne budżetu gminy Czarnia w 2008 roku 

 
Lp. Dział Rozdz. §** Nazwa zadania inwestycyjnego Łączne 

koszty 

finansowe 

Planowane wydatki Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

program lub 

koordynująca 

wykonanie 

programu 

rok 2008 

 (8+9+10+11) 

z tego ŝródła finansowania 

dochody  

własne jst 

kredyty  

i pożyczki 

Środki 

pochodzące 

z innych 

ŝródeł* 

środki  

wymienione 

 w art. 5 ust. 1 

 pkt 2 i 3 u.f.p. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. 010 01010 6050 Budowa wodociągu na terenie gminy 

Czarnia 

1 600 000,00 400 000,00 250 000,00 0 A. 

B. 150 000,00 

C. 

0 Urząd Gminy  

w Czarni 

2. 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej Surowe - 

Grądy 

545 000,00 545 000,00 245 000,00 0 A. 

B. 300 000,00 

C. 

0 Urząd Gminy  

w Czarni 

3. 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej Brzozowy 

Kąt 

10 000,00 10 000,00 10 000,00 0 A. B. C. 0 Urząd Gminy  

w Czarni 

4. 754 75404 6170 Program zakupu specjalistycznych 

pojazdów samochodowych, sprzętu 

oraz wyposażenia dla KMP w Ostrołę-

ce i podległych posterunków Policji  

w latach 2005-2008 

15 000,00 3 875,00 3 875,00 0 A. B. C. 0 Urząd Gminy  

w Czarni 

5. 754 75412 6050 Budowa remizo-świetlicy Bandysie 188 156,00 20 000,00 20 000,00 0 A. 

B. C. 

0 Urząd Gminy  

w Czarni 

6. 801 80101 6050 Budowa sali gimnastycznej przy 

Publicznej Szkole Podstawowej  

w Surowem 

1 160 000,00 685 000,00 435 000,00 0 A.200 000,00 

B.50 000,00 

C 

0 Urząd Gminy  

w Czarni 

7. 801 80101 6050 Modernizacja bazy dydaktycznej  

i budowa przyszkolnej infrastruktury 

sportowej Publicznej Szkoły Podsta-

wowej w Czarni 

1 282 232,00 320 000,00 250 000,00 0 A. 

B. 70 000,00 

C. 

0 Urząd Gminy  

w Czarni 

8. 801 80110 6050 Budowa budynku gimnazjum  

w Czarni 

1 053 272,00 18 000,00 18 000,00 0 A. B. C 0 Urząd Gminy  

w Czarni 

9. 851 85195 6050 Wykonanie podjazdu dla osób 

niepełnosprawnych przy Ośrodku 

Zdrowia w Czarni 

30 000,00 30 000,00 30 000,00 0 A. B. C 0 Urząd Gminy  

w Czarni 

10. 851 85195 6050 Przebudowa łazienki dla osób 

niepełnosprawnych w Ośrodku 

Zdrowia w Czarni 

5 000,00 5 000,00 5 000,00 0 A. B. C 0 Urząd Gminy  

w Czarni 



11. 852 85212 6060 Zakup zestawu komputerowego  

(z oprogramowaniem) 

4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 A. 

B. 4 000,00 

C 

0 Gminny 

Ośrodek 

Pomocy 

Społecznej  

w Czarni 

Ogółem X 2 040 875,00 1 266 875,00 0 774 000,00 0 X 

* Wybrać odpowiednie oznaczenie ŝródła finansowania: (** kol. 4 do wykorzystania fakultatywnego) 

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS,...) 

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

C. Inne ŝródła 

 

 

 

Załącznik nr 3 

do uchwały nr XIV/70/08 

Rady Gminy Czarnia 

z dnia 24 listopada 2008r. 

 

 

Przychody i rozchody budżetu w 2008 roku 

 
Lp. Treść Klasyfikacja § Kwota 2007 roku 

1 2 3 4 

1. Planowane dochody  7 643 431,32 

2. Planowane wydatki  8 354 981,32 

 Nadwyżka (1-2)  0,00 

 Deficyt (1-2)  711 550,00 

I. Finansowanie (Przychody - Rozchody)  711 550,00 

Przychody ogółem:  711 550,00 

1. Kredyty §952  

2. Pożyczki §952  

3. Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących  

z budżetu UE 

§903  

4. Spłaty pożyczek udzielonych §951  

5. Prywatyzacja majątku jst §944  

6^ Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych §957 711 550,00 

7. Papiery wartościowe (obligacje) §931  

8. Inne ŝródła (wolne środki) §955  

Rozchody ogółem:  0,00 

1. Spłaty kredytów §992  

2. Spłaty pożyczek §992  

3. Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu UE 

§963  

4. Udzielone pożyczki §991  

5. Lokaty §994  

6. Wykup papierów wartościowych (obligacji) §982  

7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń §995  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik nr 4 



do uchwały nr XIV/70/08 

Rady Gminy Czarnia 

z dnia 24 listopada 2008r. 

 

 

Dotacje podmiotowe dla instytucji kultury w budżecie gminy Czarnia na rok 2008 

 
Lp. Dział 

Rozdział 

Nazwa instytucji Kwota dotacji Zwiększenie Kwota dotacji 

1 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 150 000,00 1 000,00 151 000,00 

 92116 Biblioteki 150 000,00 1 000,00 151 000,00 

 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 

kultury 

150 000,00 1 000,00 151 000,00 

Przewodniczący Rady Gminy: 

Stanisław Szydlik 

 

 


